
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 670 del 03/08/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Affidamento diretto acquisto ex art. 1, comma 2, lett. a) del D.L.N. 76/2020 conv. in L. n.120/2020 
“Fornitura tubi di drenaggio in silicone di grado medicale trasparente sterili, perforati su 7 cm
lunghezza 40 cm circa”.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 03/08/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Affidamento  diretto  acquisto  ex  art.  1,  comma 2,  lett.  a)  del  D.L.N.  76/2020  conv.  in  L.
n.120/2020  “Fornitura tubi di drenaggio in silicone di grado medicale trasparente sterili, perforati su 7 cm
lunghezza 40 cm circa”.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che
- in data 18/06/2021 la UOC Farmacia Ospedaliera ha trasmesso (allegato n.1) a questa UOC le note

della Ditta TELEFLEX, aggiudicataria della fornitura di tubi di drenaggio in silicone di grado medicale
trasparente sterili,  perforati su 7 cm lunghezza 40 cm circa”  (Del. n.  12/2015), con le quali  viene
indicata l’impossibilità di continuare a praticare a quest’Azienda il prezzo di € 2,00, proponendo quale
“prezzo minimo ….. cad. drenaggio” quello di  € 3,50;

- al  fine di  assicurare la  disponibilità  dei  dispositivi  in questione in uso presso vari  Reparti,  la  UOC
Provveditorato – Economato, nelle  more dell’attivazione della  nuova procedura di  gara aperta,  ha
chiesto (note del 28.06.20219 – allegato n.2) alle Ditte operanti nel settore, quali B.R.S. Cappuccio Srl,
Scognamiglio Srl e  Medtronic Italia Spa, di produrre offerta;

- entro il termine prescritto (01/07/2021 - ore 10.00) sono pervenute le offerte delle Ditte Scognamiglio
Srl e B.R.S. Cappuccio Srl (allegato n. 3), rimesse (nota dell’08.07.2021 - allegato n. 4) alla predetta
Farmacia per la prescritta verifica di conformità; 

Rilevato che 

- detta Farmacia con nota del 12.07.2021 ha dichiarato che entrambe le offerte sono conformi (allegato
5);

- trattandosi di fornitura da affidarsi a prezzo più basso per prodotto conforme, l’Ufficio competente per
l’istruttoria ha verificato che la quotazione proposta dalla Ditta Scognamiglio Srl ( prezzo unitario della
fornitura € 2,76  esclusa Iva al 22% ) è più bassa rispetto a quella della Ditta B.R.S. Cappuccio Srl
(prezzo unitario pari ad € 4,00 iva al 22% esclusa);

- lo  stesso Ufficio,  al  fine di  garantire la  convenienza economica dell’affidamento a  farsi,  ha  anche
confrontato i costi sopraindicati con il prezzo proposto dalla Ditta Teleflex, risultato più alto (€ 3,50 –
allegato n.1);

Dato atto che ad oggi è stato acquisito da questa UOC il Capitolato Tecnico predisposto dalla citata Farmacia

Ospedaliera per l’avvio della nuova procedura di gara aperta (n. 212 lotti) concernente tra l’altro la fornitura

di dispositivi medici sez. F, in cui rientrano anche i beni in questione;

Vist
gli art. 95, comma 4 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e smi. e art. 1, comma 2, lett. a) del D.L.N. 76/2020 conv. in 
L. n.120/2020;

Attestata
- la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in

materia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto
- per tutto quanto su esposto, potersi procedere all’affidamento per la fornitura di “tubi di drenaggio in

silicone di grado medicale trasparente sterili, perforati su 7 cm lunghezza 40 cm circa” a favore della
ditta  Scognamiglio  Srl,  che  ha  offerto  il  prezzo  più  basso  per  un  importo  complessivo  pari  ad  €
3.312,00 iva al 22% esclusa;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa di:

1. AFFIDARE nelle more dell’attivazione della nuova procedura di gara,  la fornitura di n.1200 tubi di
drenaggio in silicone di grado medicale trasparente sterili, perforati su 7 cm lunghezza 40 cm circa alla ditta
Scognamiglio Srl, risultata la migliore offerente per un importo complessivo pari ad € 3.312,00 iva esclusa;

2. IMPUTARE la maggiore spesa di € 4.040,64 Iva inclusa al 22% sul conto economico 5010107010 del
bilancio 2021;

3. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi della vigente normativa e alle
UU.OO.CC. GEF  e della Progettazione Europea, per quanto di competenza, all’ UOC Farmacia.

4. NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta Scognamiglio Srl e alla ditta Teleflex Medical Srl;
5. RENDERE  il presente atto immediatamente eseguibile.

                                  

Il Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato

                 Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.













































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Affidamento diretto acquisto ex art. 1, comma 2, lett. a) del D.L.N. 76/2020 conv. in L. n.120/2020  “Fornitura tubi di
drenaggio in silicone di grado medicale trasparente sterili, perforati su 7 cm lunghezza 40 cm circa”.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2021 5010107010 - Dispositivi Medici

€4.040,64

02/08/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




